АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «19» декабря 2019 г.        № 2328

О внесении изменений в некоторые постановления

администрации ЗАТО Александровск

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением

Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП "О разработке и

утверждении административных регламентов предоставления государственных

услуг, осуществляемых по обращениям заявителей", Уставом ЗАТО

Александровск", во исполнение протестов прокуратуры  Кольского района от

11.11.2019  № 7- 846в-19, 7- 847в-19, 7- 848в-19,  № 7-849в-19,  № 7-852в-19, № 7-

853в-19, № 7-854в-19, № 7-865в-19 и в целях приведения правовых актов

администрации ЗАТО Александровск в соответствие с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации в

общеобразовательных муниципальных организациях образовательных программ

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительных программ», утвержденный постановлением

администрации ЗАТО Александровск от 08.08.2012 № 1802 (в редакции от

08.10.2019 №1771),  следующие изменения.

1.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

2. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в

образовательных организациях, расположенных на территории ЗАТО

Александровск», утвержденный постановлением администрации ЗАТО

consultantplus://offline/ref=9F84027FEABBA6A7B1D469C9C095B0DEF71D5E6D2B1219B585B26306D00EF394DC8969866D44762AD17DF92779FBA5D30BCC28D31727C6EB2B6B9701kDL
consultantplus://offline/ref=9F84027FEABBA6A7B1D469C9C095B0DEF71D5E6D2A1211B087B26306D00EF394DC8969866D447521852EBD717FADF2895EC234D709260CkCL

Александровск от 08.08.2012 № 1801 (в редакции от 10.10.2019 №1781),

следующие изменения.

2.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

3. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию»,

утвержденный постановлением администрации ЗАТО Александровск от 08.08.2012

№ 1799 (в редакции от 11.10.2019 №1800),  следующие изменения.

 3.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем  следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

4. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию

дополнительного образования», утвержденный постановлением администрации

ЗАТО Александровск от 14.10.2019 № 1801,  следующие изменения.

 4.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

5. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 14.10.2019 № 1804,  следующие изменения.

 5.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

6. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных

экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также

зачислении в муниципальную образовательную организацию», утвержденный

постановлением администрации ЗАТО Александровск от 07.08.2012 № 1787 (в

редакции от 14.10.2019 №1806),  следующие изменения.

6.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем  следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

7. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах,

дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках», утвержденный

постановлением администрации ЗАТО Александровск от 07.08.2012 № 1782 (в

редакции от 14.10.2019 №1807),  следующие изменения.

7.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем  следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

8. Внести в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости

обучающегося в муниципальной образовательной организации, ведение дневника и

журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 07.08.2012 № 1788 (в редакции от 14.10.2019 №1809),

следующие изменения.

8.1. подпункт  2.7.1. пункта  2.7. раздела 2  дополнить абзацем следующего

содержания:

«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для

получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные

государственные органы, органы местного самоуправления и организации.».

 8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
установленном порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте
ЗАТО Александровск.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

Управление образования администрации ЗАТО Александровск (Г.Ю.Чебелева).

Глава ЗАТО Александровск                                                 С.М. Кауров